Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 248/2025/DPARL/CMI Tanhaém, 19 de agosto de 2025.

À
Sua Excelência
Senhor Prefeito
TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Paço Municipal “Anchieta”
Itanhaém/SP - CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 23º Sessão Ordinária da 19º Legislatura

Senhor Prefeito:

Encaminhamos à Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos
Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 23º Sessão Ordinária da 19º

Legislatura, realizada em 18 de agosto de 2025 a saber:

Requerimento nº 171/2025 - “Solicita ao executivo, informações sobre O Plano Plurianual
da Saúde (PPA) na cidade de Itanhaém/SP”, Autoria do Vereador Fernando da S. X. de
Miranda, subscrito pelos Vereadores Leandro Gonçalves Magri, Lucas G. S. Abassi e
Willian Tadeu Ramos de Sousa;

* Requerimento nº 182/2025 - “Solicita ao executivo, informações sobre O Plano Plurianual
da Saúde (PPA) na cidade de Itanhaém/SP”, Autoria do Vereador Alexandre Firmino
Alves, subscrito pelos Vereadores Leandro Gonçalves Magri, Lucas G. S. Abassi e
Willian Tadeu Ramos de Sousa;

*” Requerimento nº 183/2025 — “Solicita ao Executivo, por meio da Secretaria Municipal de
Saúde, informações sobre o agendamento de consultas em UBSs e sua demora, que pode
chegar à até 6 meses entre a marcação e a consulta, bem como a existência de plano de
contingenciamento para enfrentar essa situação”. Autoria do Vereador Daniel Colaço
Machado, subscrito pelos Vereadores Leandro Gonçalves Magri, Lucas G. S. Abassi
e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320035003300350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Y Requerimento nº 184/2025 — “Solicita informações ao Executivo, por meio da Secretaria
Municipal da Fazenda, sobre a existência e os detalhes do Programa de Recuperação Fiscal
(Refis) para o ano de 2025, conforme especifica”. Autoria do Vereador Daniel Colaço
Machado, subscrito pelos Vereadores Leandro Gonçalves Magri, Lucas G. S. Abassi

eWillian Tadeu Ramos de Sousa.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS
Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320035003300350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 320035003300320033003400540052004100

Assinado oletonicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 19/08/2025 14:17

Checksums FOONODAS1AFEZSCTOBOSFSIBOSZADA 18 1D91EAFBSSEBCS3ACESFSB72750N7FOS

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320035003300350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.